

M.B.
im.
L.W.
w Łodzi

Powaga — spokój — odpowiedzialność



Wydanie I
ŁÓDŹ, poniedziałek 5 czerwca 1989 roku
Rok XLIV 130 (12947)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004
CENA 20 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Nieznana liczba ofiar walk w Pekinie

Wojsko opanowało plac Tiananmen

Dotąd brak oficjalnych danych bilansu ofiar zabitych w czasie szturmie oddziałów wojskowych na plac Tiananmen w Pekinie. Według nieoficjalnych danych, stale podwyższanych, zabitych jest co najmniej 1400, a 10 tys. ciężko rannych. Obserwatorzy oceniają, że liczba ofiar śmiertelnych waha się od 2 do 5 tys. osób. Po stolicy Chin krąży wozy nancerne otwierając ogień do cywilów.



W niedzielę nad ranem (czasu lokalnego) oddziały chińskiej armii, działające w ramach stanu wyjątkowego, opanowały plac Tiananmen. Opanowywanie placu zajęło woj-

Zgon ajatollaha Chomeiniego

O godz. 7.20 wszystkie światowe agencje powołując się na komunikat radia teherańskiego oraz informację agencji IRNA podały że w sobotę w wieku 89 lat w teherańskim szpitalu zmarł przywódca duchowo-polityczny Iranu ajatollah Chomeini.

W związku ze zgonem ajatollaha Chomeiniego władze irańskie uchwałyły w niedzielę 40-dniową żałobę narodową. Począwszy od niedzieli zamknięte zostają wszystkie urzędy publiczne. Funkcjonować będą jedynie niektóre służby publiczne, jak szpitale świadczące usługi tylko w nagłych przypadkach. Radio teherańskie podało w niedzielę komunikat, w którym ostrzega się lud Iranu przed podejmowaniem jakichkolwiek wewnętrznych lub zewnętrznych działań o charakterze spiskowym i zapewnia się, że wojsko stanie po stronie wiernych w celu udaremnienia wszelkich tego typu poczynani.

Pogrzeb ajatollaha Chomeiniego odbędzie się w poniedziałek. 49-letni prezydent Iranu Ali Chamenei został wybrany następcą zmarłego Imama Chomeiniego i przywódcą politycznym i duchowym Irańskiej Republiki Islamskiej. Jego głównym rywalem do roli „lidera” — jak brzmi oficjalna nazwa tej funkcji — był 54-letni przewodniczący irańskiego parlamentu Haszemi Rafсандani.

Wyborzyły pierwszej turze wyborów do parlamentu

O godz. 22 zamknięte zostały lokale wyborcze w kraju. Zakończyła się pierwsza tura wyborów do Sejmu i Senatu. 22.411 obwodowych komisji wyborczych zebrało się w pełnych składach i przystąpiło do obliczania wyników głosowania. Dla blisko 250 tys. ich członków i ponad 120 tys. mężów zaufania po pracowitym dniu przyszła również praca noc.

Niedzielnym wyborem towarzyszyło duże zainteresowanie społeczeństwa, bo są one w powojennej historii Polski czymś wyjątkowym. Stanowiło ono potwierdzenie znaczenia i wagi nie tylko samego aktu głosowania, ale i wyboru kierunku który obraliśmy od wielu miesięcy, a zwłaszcza od X Plenum KC PZPR i obrad „okrągłego stołu”.

Głosowaliśmy w pełni swobodnie, mając do wyboru kandydatów wysuniętych przez siły koalicyjne, komisji obywatelskie „Solidarność” oraz różne organizacje społeczne i stowarzyszenia.



Wielka katastrofa kolejowa na Uralu

W sobotę późnym wieczorem na odcinku kolei Czelabińsk — Ufa (środkowy Ural) w wyniku wybuchu przy pobliskim rurociągu doszło do katastrofy dwóch pociągów pasażerskich.

W wyniku awarii rurociągu, przebiegającego w pobliżu torów kolejowych, doszło do dużego wycieku skroplonego gazu. W chwili gdy obok rurociągu przejeżdżały pociągi relacji Nowosybirsk — Adler — Adler — Nowosybirsk doszło do eksplozji o wielkiej sile i pożaru.

Jest wiele ofiar śmiertelnych, spalonych wagony, zniszczone zostały torowiska.

Na miejsce katastrofy udał się Michaił Gorbaczow. Towarzyszy mu m. in. premier ZSRR Nikołaj Ryzkow.

W Nowosybirsku otwarto działającą całą dobę sztab operacyjny, w którym przez telefon lub osobiście można uzyskać informacje o losie osób znajdujących się w pociągach.

W hotelach Ufy przygotowano miejsca dla krewnych pasażerów z tych pociągów.

Komitet Centralny KPZR, Rada Najwyższa ZSRR i rząd postanowili ogłosić w kraju żałobę narodową 5 czerwca br. Jak poinformowano w radzieckim dzienniku wieczornym „Wriemnia”, siła wybuchu, który doprowadził do katastrofy pociągów była tak duża, że w odległości 12 km od miejsca tragedii powylatywały szyby w oknach. Szalejący pożar objął kilkadziesiąt hektarów lasów. Ranni zwożeni są śmigłowcami przede wszystkim do Czelabińska. Ich stan jest bardzo ciężki, mają poparzenia 3 i 4 stopnia z porażeniem 70-80 proc. powierzchni ciała, ciężkie kontuzje i zatrucia. Akcje ratunkową utrudniają burze szalejące w rejonie katastrofy.

Wyjaśnienie do publikacji „Gazety Wyborczej”

W związku z informacją zamieszczoną w 19 numerze „Gazety Wyborczej” sugerującą, że jeśli wyniki wyborów w wojskowych obwodach zamkniętych będą wyraźnie różnić się od wyników w innych obwodach to oznaczać to będzie, iż wywierano nacisk na głosujących — członek Państwowej Komisji Wyborczej gen. bryg Tadeusz Kojder oświadczył dziennikarzowi PAP: Nie wiem na jakiej podstawie „Gazeta Wyborcza” sformułowała takie insynuacje. W wojskowych obwodach zamkniętych 20 procent

Tarnobrzeg Bardzo ciężki stan poszkodowanych

Jak już informowaliśmy w piątek w Nowej Dębie pod Tarnobrzegiem doszło do groźnego wypadku drogowego, w którym poszkodowanych zostało 17 osób w tym 11 dzieci.

W sobotę w godzinach popołudniowych a więc w 24 godziny po wypadku w bardzo ciężkim stanie było nadal 3 dzieci: 9-letni Piotr P., 11-letni Anatol D. i 13-letnia Joanna N. W bardzo ciężkim stanie jest również 2 rodziców 46-letni Ryszard N. i 40-letni Jan D. Wszyscy znajdują się pod troskliwą opieką lekarzy specjalistów.

Na Wembley: Anglia — Polska 3:0 (1:0)

Czy mogło być inaczej?...



Anglik Barnes (z lewej) zdobywa drugą bramkę dla swej drużyny. Widać wyraźnie, że Wijas spóźnił się z interwencją. Szczegóły oraz pozostałe wiadomości sportowe na str. 6.

Dziwny jest ten świat

AMERYKANKI ZBROJĄ SIĘ

W amerykańskich sklepach z bronią pojawiła się nowość. Jest to rewolwer modelu „Smith and Wesson Lady Smith”, kaliber 38, cena od 368 do 415 dolarów przeznaczony dla przedstawicielek płci pięknej. Nie wielki rozmiar, elegancka rekojęsie z wklebieniami dla delikatnych palców — wszystko to różni „Lady Smith” od poprzednich modeli. Sprzedaż idzie dość gładko i nadszadowane nowe rewolwery coraz częściej widuje się w torebkach damskich i pod siedzeniami samochodów. Amerykanki zbroją się.

Według danych sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego niedawno przez Instytut Gallupa, obecnie w USA 12 mln kobiet, głównie w wieku 25-49 lat posiada broń palną, zaś 15 mln zastanawia się nad koniecznością nabycia jej w najbliższym czasie. 90 proc. wszystkich posiadających broń kobiet nosi ją w celu samoobrony.

ROZSZYFROWANIE TAJEMNICY SKRZYPIEC

Intrygującą muzyków całego świata tajemnicę brzmienia strunowych instrumentów muzycznych Stradivarius, Guarneriego i Amatięgo rozszyfrował prawdopodobnie radziecki naukowiec Arkadij Popow. W jaki sposób A. Popow zdołał „nastroić” zwykłe, fabryczne skrzypce, by uzyskać taki sam dźwięk, jak w koncertowych skrzypcach Stradivarius lub Guarneriego? „Niestety, nie mogę odpowiedzieć na to pytanie, gdyż jest to tajemnica handlowa” — stwierdził Popow w rozmowie z dziennikarzem TASS. Poinformował, że może ulepszać brzmienie nie tylko skrzypiec, lecz również altówek, wiolonczeli i innych instrumentów strunowych.

CZEKOLADOWY DOM

Wielki dom z czekolady sprezentowali cukiernicy z Surabaya swemu rodzinnemu miastu, które w tych dniach obchodzi 696-lecie. Dom zbudowany w tradycyjnym jawańskim stylu ma podstawę o powierzchni ok. 100 m kw., a jego wysokość wynosi 5 metrów. Do wyprodukowania tego „słodkiego arcydzieła” zużyto ok. 6 ton cukru, ponad 570 kg kakao, 420 kg maki ryżowej, a także ponad tonę białka z jajek. Uważa się, że czekoladowy dom jeśli nie zostanie zjedzony, przyciągnie uwagę rodzimych turystów oraz z innych krajów.

Ponadto będzie on doskonałą reklamą kakao — głównego eksportowego produktu wschodniej Jawy, której centrum administracyjnym jest Surabaja.

W MOSKWIE PIERWSZA RESTAURACJA AMERYKAŃSKA

W Moskwie utworzone wspólne przedsiębiorstwo radziecko-amerykańskie „Trenmos”, które otwory pierwszą w radzieckiej stolicy restaurację amerykańską. Przedsiębiorstwo to powstało dzięki wysiłkom amerykańskiego biznesmena Shelleya Seigera z miasta Trenton (stan New Jersey) i Rady Leninowskiej Dzielnicy Moskwy.

„Jestem biznesmenem i patrzę na sprawy z punktu widzenia kapitalisty” — powiedział S. Seiger, podkreślając, że uważa, iż radziecko-amerykańskie stosunki handlowo-gospodarcze na szczeblu małych i średnich firm mają duże perspektywy. Jego pierwsze przedsięwzięcie w ZSRR to furgonetka samochodowa „Astorpizza”, która sprzedawała pizzę na ulicach Moskwy.

„Będziemy dążyć do tego, by obsługa w naszej restauracji była najwyższej jakości. Chodzi o zaspokojenie potrzeb nie tylko zagranicznych turystów, lecz także moskwiaków. Restauracja pracować będzie za dolary i ruble” — oświadczył biznesmen.

opr. (kp)

Imieniny obchodzą

Bonifacy, Waleria, Dobromir, Walter

Dziś mamy poniedziałek, 5 czerwca. Słońce weszło o godz. 4.18, zajdzie zaś o godz. 20.52. Do końca roku pozostało 210 dni.

Imieniny obchodzą

Bonifacy, Waleria, Dobromir, Walter

Dziś mamy poniedziałek, 5 czerwca. Słońce weszło o godz. 4.18, zajdzie zaś o godz. 20.52. Do końca roku pozostało 210 dni.

Dziś mamy poniedziałek, 5 czerwca. Słońce weszło o godz. 4.18, zajdzie zaś o godz. 20.52. Do końca roku pozostało 210 dni.

Z kalendarza wydarzeń

1944 — Zg. B. Czech, narciarz, kurier tatrzański
1944 — Zm J. Beck, polityk, minister spraw zagranicznych w latach 1932-39

Taka sobie myśl

Milosc odbiera rozum tym, którzy go posiadaja, a daje tym, którzy go nie maja.

Uśmiechnij się



— Podejrzewam, panie doktorze, że ten Kowalski nasze witaminy wreszta do wazonika z kwiatami!



Idzień dobry! Z ogłoszeń prasowych: „Abstynent niewykwalifikowanego zatrudni...”

W „Uniwersalu” pokazały się swykie telewizory „Neptun” po 148 tys. zł.

Etykieta na butelce z klejem: „Guma arabska. Imitacja”. Ale kiej naprawdę?..

Z oskarżenia prywatnego: „Naswała mnie lumpica, chociaż mam mięsa i stałe zatrudnienie”.

Według „Tygodnika Plotrkowskiego” w księdze Guinnessa odnotowano najdłuższy kurs taksówkarza, który ponoć przejechał z Londynu do Australii 220.100 km.

Ponieważ obwód Ziemi ma w przybliżeniu 40.000 km, taksówkarza musiała być kosmiczna i przeszło pięciokrotnie okrążyć naszą planetę.

Ze skargi: „Chciał nie mam dyplomu magistra, czasem rozumiem ludzką mowę”.



— Cześć stary, nie widziałem cię od lat! Ożeniłeś się? — Nie. — No to na co czekasz? — Na autobus „57”.

do widzenia NASZ TELEFON 33-41-10

— Powiedz, Jasiu, do czego jest ta rura? — Panie majster, ta rura jest do niczego!

Kilkanaście tygodni „wykopków”

Jutro ma zostać wyłączona z ruchu zachodnia połowa jezdnii ul. Sienkiewicza — na odcinku od al. Mickiewicza do ul. Nawrota.

Do końca lipca ma być wymieniona główna „mitka” gazociągu i tzw. przyłącza po zachodniej stronie ulicy, potem wymieniane będą przyłącza po stronie przeciwnej i wówczas prawa (wschodnia) połowa jezdnii wyłącza zostanie z ruchu na około 6 tygodni.

Posag od PZU dla najmłodszych łodzian

W DNIU DZIECKA w Oddziale Wojewódzkim PZU w Łodzi odbyło się tradycyjne losowanie i wręczenie polis posagowych. Spośród 297 ogłoszeń (dzieci urodzonych w kwietniu br.) jakie wpłynęły do PZU, szczęśliwe losy przypadły w udziale Oli Adamik zamieszkałej w Łodzi przy ul. Zgierskiej 246 i Arkowi Piotrowskiemu (Łódź, ul. Narciarska 20/22).



NIE MA ANTENY — NIE MA PIENIĘDZY Jak nas poinformował jeden z czytelników (nazwisko i adres znane redakcji), w lutym zeszłego roku przedstawiciel administracji przeprowadził wśród lokatorów domu przy ul. Strzezińskiego 5 zbiórkę pieniędzy na zainstalowanie zbiorczej anteny telewizyjnej.

wiadzenia wskazują, że przy wymianie gazociągu nie zawsze udaje się dotrzeć do terenu. W piątek np. dowiedzieliśmy się, że zepsuta jest maszyna, za pomocą której od srody ma być skuwany asfalt na ul. Sienkiewicza.

Czy komputer zastąpi książkę telefoniczną?

Nasi czytelnicy-abonenci wiedzą już, że Łódź jest drugim miastem w Polsce (po Lublinie) posiadającym komputerowe biuro numerów. Zanim jednak informacja „913” nie otrzyma dodatkowych numerów telefonów, dostęp do tego numeru będzie utrudniony.

Zawody strażackie

W dniach 5-6 oraz 8-9 czerwca na stadionie KS Budowlani w Łodzi odbędą się zawody sportowe strażaków. Najpierw będą to osme mistrzostwa województwa łódzkiego w sporcie pożarniczym, a następnie siódme otwarte mistrzostwa Łodzi w czworoboju pożarniczym.

Junacy z MPK

trzymają oprócz zoidu pobory, a ponadto w wolne soboty przechodzą szkolenie wojskowe. W rozmowie z reporterem „DL”

30 włamań do samochodów

Prokurator rejonowy na Bałutach skierował do sądu akt oskarżenia przeciwko Piotrowi B., Aleksemu J. i Arkadiuszowi G. o dokonanie 30 włamań do samochodów osobowych (od grudnia 1987 do października 1988 r.), z których za-

nych zaznaczona jest zaledwie mniej więcej połowa tzw. uzbrojona podziemnego znajdującego się pod jezdnią ul. Sienkiewicza, a więc nie wiadomo jeszcze na jakie przeszkody natrafia wykonawcy.

Warto też przypomnieć, że roboty na ul. Sienkiewicza miały się zacząć już wiele tygodni temu, jednak dopiero w piątek gazownia zaakceptowała warunki finansowe stawiane przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich.

Odznaki za dobrą pracę

Z okazji Dnia Pracownika Przemysłu Spożywczego, w łódzkim Ośrodku Szkoleniowo-Kolonijnym LZPS „Polmos” w Tworzyjankach

Wszystko o obsłudze walutowo-dewizowej sezonowego ruchu turystycznego w 1989 r.

Na ten temat z naszymi czytelnikami przez TU 33-03-04 we wtorek, 6 czerwca w godz. 10-11.30 rozmawiać będzie zastępca dyrektora Oddziału Okręgowego NBP w Łodzi — mgr Stanisław Jakubowski.

„Zachowamy Polskę we wdzięcznej pamięci...”

Z inicjatywy dyrekcji Ośrodka Łączności z Cudzoziemcami Absolwentami Polskich Szkół Wyższych, w Uniwersytecie Łódzkim w sobotę w auli Studium Języka Polskiego dla Cudzoziemców odbyło się pożegnane spotkanie z absolwentami polskich uczelni.

W imieniu absolwentów głos zabrał Habił Karim z Afganistanu, który podziękował za serdeczną opiekę, z jaką spotykają się w Polsce cudzoziemcy. Teraz, gdy wrócą do swoich krajów, zachowają we wdzięcznej pamięci Polskę — kraj w którym zdobyli wykształcenie.

Odznaki za dobrą pracę

Z okazji Dnia Pracownika Przemysłu Spożywczego, w łódzkim Ośrodku Szkoleniowo-Kolonijnym LZPS „Polmos” w Tworzyjankach

Wszystko o obsłudze walutowo-dewizowej sezonowego ruchu turystycznego w 1989 r.

Na ten temat z naszymi czytelnikami przez TU 33-03-04 we wtorek, 6 czerwca w godz. 10-11.30 rozmawiać będzie zastępca dyrektora Oddziału Okręgowego NBP w Łodzi — mgr Stanisław Jakubowski.

GO GDZIE WAZNE TELEFONY Pogotowie Ratunkowe 999 Pogotowie MO 997 Straż Pożarna 998 Informacja służby zdrowia 36-15-19 Informacja kolejowa 36-55-59 Informacja telefoniczna 913 Informacja PKO 36-32-11 Informacja PKS Dworzec Centralny 31-97-08 Informacja kulturalna 33-92-21 Pogotowie wodociągowe 78-35-46 Pogotowie energetyczne Łódź Północ 74-34-35 Łódź Południe 74-28-19 Pogotowie gazowe 74-55-23, 74-68-95, 952 Pogotowie dźwigowe 74-87-68, 74-40-41 TELEFON ZAUFANIA — 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-17, w dni wolne od pracy cała dobę. TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO

33-88-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19 TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problemową czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40 33. ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20). MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18. TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18. POGOTOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-45-35 komunalne 36-33-99 osiedle Retkinia 86-79-41 osiedle Widzew 74-28-13 74-29-85 74-24-06. TEATRY WIELKI — godz. 19 — Teatr Wielki im. S. Moniuszki w Poznaniu NOWY — godz. 10, 17, 30 „Smurfy” STUDYJNY — godz. 18 Janusz Włoczorek — rysunek MUZEA HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17 POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13 OSWIĄTY (Wólczańska 23) godz. 10-14. WYSTAWY SALON FOTOGRAFII (Piotr-

kowska 102) godz. 10-18 J. Wierzbicki — fotografia GALERIA KONSTANTEGO MACKIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12-18 MUZEUM KINEMATOGRAFII (Piotrkowska 182) — godz. 19, Krzysztof Zarębski i Zbigniew Rybczyński ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa od godz. 17) OGRÓD BOTANICZNY — w godz. 10-19 PALMIARNIA czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17 KINA PRZEDWIOSNIE — „Gliniarz z Beverly Hills” USA, od lat 15, godz. 15.30, 17.30, „Ludzie koty” USA od lat 18, godz. 20 BALTYSK — „Sztuka kochania” — pol. od lat 12 — godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20 IWANOWO — „Czarodziejski las” jug.-USA b.o. godz. 15, „Francie” USA od lat 15, godz. 17, 19.30 POLESIE — „Zadziwiający przygody muszkietierów” rum. b.o. — godz. 16, „Uciekinierzy” franc. od lat 12, godz. 18 WŁOKNIARZ — „Zadziwiający przygody muszkietierów” — rum. b.o. godz. 10, 12, „Co lubia tygrysy” — pol. od lat 18, godz. 14, 16, 18. Film z czytana listą dialogową: „Rambo I” USA od lat 15, godz. 20 WOLNOŚĆ — „Piłkarski poker” pol. od lat 15 — godz. 16, 18; Film przedpremierowy „W imię

przyjaźni” franc. od lat 18, godz. 20.15. ZACHĘTA — „Wirujący seks” — (Dirty dancing) — USA od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30 TATRY — LETNIE — „Nocne gry” USA od lat 18, godz. 21.15. (W razie niepogody projekcja odbędzie się w kinie „Tatry”) LDK — „Przyjaciel wesołego diabła” pol., godz. 10, 12.15, „Purpurowa róża z Kairu” USA od lat 15, godz. 14.30, 16.30, „Zamiasz jeźdźca Apokalipsy” godz. 18 WISEA — „Wielka draka w Chińskiej Dzielniczy” USA od lat 12, godz. 10, 12.15, 14.30, „Nietykali” — USA od lat 18, godz. 17, 19.30 STYLOWY — „Cudowne dziecko” pol.-kanad. b.o. godz. 17, „Commando” USA od lat 15, godz. 19 TATRY — MAŁE-STUDYJNE — „Skąd, że Cię tu nie ma” — ang. od lat 15 — godz. 18.30 TATRY — Przegląd WFO — godz. 17.30. W programie: 1. „Wędrowki po krainie Jurajskiej” 2. „Pajak — Meta — Nenardi” 3. „Małe, żarłocze, pozytywne” 4. „Foki z Zatoki Admiralicji” 5. „Podwójne życie ważki” 6. „I kurczęta muszą się uczyć” 7. „O czystą wodę” 8. „Mity kina” — godz. 19.15 DKM — „Titanic SOS” ang. — godz. 15, 17.15, 19.30 OKA — „Powrót na ziemię” — USA od lat 12, godz. 8.30, 11, 13.30, 16. DKF — „Wywiad” — włoski, godz. 18.30 SWIT — „Mucha” USA od lat 18, godz. 16, 18, „Co lubia tygrysy” pol. od lat 18, godz. 20

DYŻURY SZPITALI Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50) Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50) Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 147) Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7 telefon 32-31-26 Ambulatoria doraźnej pomocy — internia dla dorosłych, ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31, — gabinet chirurgii dziecięcej, ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba, tel. 74-14-14, — gabinet pediatrii, ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy, czynny cała doba tel. 74-14-14, — gabinet stomatologiczny, ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy przez całą doba — 43-39-72, — gabinet okulistyczny, ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7; w dni wolne od pracy czynny cała doba. APTKI Mickiewicza 20, Nieclarniana 15, Piotrkowska 67, Fellńskiego 7, Lutomińska 146, Maratońska 71 bl. 111. Pabianice — Wyspańskiego 1, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstancję — Sadowa 10. Głowno — Łowicka 63. Zgierz — Dąbrowskiego 10. Ozorków — Armii Czerwonej 61.

DL „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium Redakcja: kod 90 113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (lacy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Lenyryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-25-32, 33-10-38, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; Interwencje. Telefon Usługowy: 33-03-04, sprawy te-eno-we; 32-23-05 (rekwizytów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72 01 i 74 71 30; Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 38-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio urzędy pocztowe.

